fixa, a título de compensação ambiental, valor diverso do devido (item 'a'). 

(c) Condenar a Foz do Chapecó Energia S/A a cumprir obrigação de pagar 

quantia certa, tendo por objeto a diferença devida a título de compensação 

ambiental, no valor de R$ 26.600.521,20 (vinte e seis milhões, seiscentos mil, 

quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos), atualizado até 01/2013, a ser 

devidamente corrigido pelos critérios de correção e juros fixados na 

fundamentação até a data de efetivo pagamento ou depósito em juízo. 

Deixo de condenar qualquer das partes ao pagamento de custas ou